Профсоюз работников народного образования и науки РФ

Профсоюзная организация МБОУ «СОШ №60» г.Грозный

     Протокол №2

                                      заседания профсоюзного комитета

          от 02.09.2014 года

Состав профкома – 7 человек

Присутствовало членов профкома – 7 человек

     Повестка дня

1) Утверждение плана работы профкома на 2014-2015 учебный год;
2) Разное.

1.По первому вопросу выступила председатель профкома Басханова А.У.  Она
ознакомила членов профкома с окончательным вариантов плана работы
первичной профсоюзной организации на 2014-2015 учебный год, также она
отметила, что с этим же вариантом ознакомлена и администрация школы. Было
внесено предложение взять данный вариант плана работы организации за основу
и утвердить.

2.Провести праздничное мероприятие ко «Дню  учителя».

     Решили:

1.Утвердить план работы на 2014-2015 учебный год.

2.Назначить мероприятие посвященное к празднику «День учителя» на 4
октября. Согласовать с администрацией школы.

Председатель профкома:                                             _________/БасхановаА.У./

Секретарь:                                                                     _________/Арсаева Д.С./

Протокол №2
профсоюзного собрания от 29.08.14 МБОУ «СОШ №60» г.Грозный

присутствует-114
отсутствует-9 (по уважительной причине)

Повестка дня:

1. Тарификация и распределение учебной нагрузки на 2014-2015 учебный год.
2. Порядок аттестации учителей в 2014-2015 учебном году.
3. Расписание.
    1. По первому вопросу выступили директор Хаджиев С.М., председатель

ПК
Басханова А.У. и завуч по УВР Арсанукаева Т.С. Каждый выступил и высказал
свое мнение. В итоге было решено распределить нагрузку, соблюдая
преемственность нагрузки  за прошлый год.
Кабинетная система устранена из-за большого количества учащихся.

2. По второму вопросу выступила зам. директора по научно-методической
работе  Чантиева З.М.-  ответственная за организацию и проведение аттестаций
педагогических кадров. Она напомнила присутствующим о той нормативной
базе, которая регламентирует проведение аттестаций. Основные требование к
квалификации педагогических работников учреждение образования при
присвоении им квалификационных категорий изложенной на сайте
Министерства образования РФ.

3.Расписание будет составлено с учетом мнения учителя насколько это
возможно.

Решили:

1. Провести тарификацию и распределение ученой нагрузки  с учетом
прошлогодней нагрузки учителей.

2.  Принять к руководству нормативные документы по подготовке и
проведению аттестации педагогических и руководящих работников.
Своевременно доводить до сведения аттестуемых и информацию об
изменениях и дополнениях процедуры проведения аттестаций.

3.  Составить расписание с учетом интересов учителей насколько это
возможно.

Председатель ППО:                                                       _________/Басханова
А.У./

Секретарь:                                                                      _________/Арсаева Д.С./